
 Uchwała Nr XVIII/120/2012 
Rady Gminy Manowo 

z dnia 31 maja 2012 roku 
 
 

w sprawie nadania imienia 26 Pułku Lotnictwa My śliwskiego Szkole Podstawowej              
w Rosnowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675; z 2011 Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 
217, poz. 128 j.t.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 j.t z późn. zm.) oraz § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 roku w sprawie – 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61 poz. 624  
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Manowo uchwala co następuje:  

   
 
   

§ 1. Nadaje się Szkole Podstawowej w Rosnowie imię 26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego.  
   

 
   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 
   

 
   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
   
 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Nadanie imienia szkole należy do kompetencji organu prowadzącego. Zgodnie z § 1 
ust. 3 rozporządzenia MEN z dnia 21 maja 2001 roku w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U.z 2001r. 61.poz. 624 z późn. 
zm.) Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski mogą 
wnioskować o nadanie imienia szkole. Przez wiele lat w Zegrzu Pomorskim było 
lotnisko wojskowe. Większość pilotów i osób związanych z obsługą naziemną 
zamieszkiwało w Rosnowie. W związku z tym, życzeniem społeczności szkolnej jest 
nadanie imienia 26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego, ściśle związanego z historią szkoły 
i miejscowości. Wnioskodawcy dostrzegają w osobach związanych ze wskazanym   
Pułkiem, wzór godny naśladowania. 

Mając na uwadze powyższe, powstał projekt niniejszej uchwały. Skutki finansowe 
zmiany nazwy szkoły szacowane są na ok. 1.000zł. Środki te zostały ujęte w planie 
finansowym szkoły. 


